
UCHWAŁA NR LII/349/2014.
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 19 lutego 2014 r.

w sprawie :  zmiany  uchwały budżetowej na 2014 rok .

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4 , pkt 9, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie  gminnym ( tekst 
jednolity   Dz. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami )  oraz art. 212 ust 1, 2, art 216 ust 2 , art 257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami. )Rada Gminy 
uchwala co następuje : § 1 . 

§ 1. 1 W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr  L/344/13 z dnia 30.12.2013 r w sprawie uchwały  budżetowej 
na 2014 r. zmienionej  : 

- Zarządzeniem Wójta Gminy  nr  2/ 2014 z dnia  20.01.2014 r W § 1.1  zwiększa się dochody budżetu na 
2014 r o kwotę 492.170,00 zł Po dokonanej zmianie § 1 otrzymuje brzmienie Ustala się łączną kwotę 
dochodów budżetu na 2014 r w wysokości   30.768.861,00 zł. w  tym :    dochody bieżące   -         
29.785.986,00  zł. dochody majątkowe -         982.875,00   zł. ( zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały )W 
ust 2 pkt 1 zwiększa się o kwotę  1.734,00 zł.dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami . Po dokonanej zmianie  ust 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie : 1 ) 
Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  -     3.462.235,00  zł. ( zgodnie z zał. nr 1a do niniejszej uchwały )

§ 2. W § 2.1 Dokonuje się zwiększenia   wydatków budżetu na rok 2014 o kwotę    492.170,00  zł . Po  
dokonanej zmianie § 2 otrzymuje brzmienie Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok w wysokości   
34.581.032,96 zł. z tego :  1) wydatki bieżące       -  25.704.179,14 zł. 

2) wydatki majątkowe -    8.876.853,82 zł. ( zgodnie z zał. nr 2 i 3 do niniejszej uchwały )W pkt 2.1  zwiększa 
się o kwotę  1.734,00 zł. wydatki na realizację  zadań zleconych ustawami. Po zmianie  pkt 2.1  otrzymuje  
brzmienie :

1) Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych            zadań zleconych ustawami 
w wysokości -         3.462.235,00 zł. ( zgodnie z zał. nr 2a  do niniejszej uchwały)W § 8.1. dokonuje się  
korekty podstawy prawnej :     P o dokonanej zmianie § 8.otrzymuje brzmienie 

1) zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych z dn. 
27 sierpnia 2009 r do wysokości 700.000,00 zł.

2) )   dokonywania zmian w budżecie polegających na  przeniesieniach w planie       wydatków bieżących  między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy . 

3) lokowaniu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. § 3 . Uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia i ma zastosowanie  do  roku budżetowego 2014 .

Id: 43628314-E0CB-4D14-8BC6-4E493ABD1005. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zwiększono na podstawie pisma Wojewody Wlkp. Nr FB-I.3111.27.2014.3
w związku z dotacją na wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego oraz 2 % na koszty obsługi tego
zadania za I kw. 2014 r. kwota 1.734,00 zł.
Do budżetu wprowadzono dotację celową na dofinansowanie zadań zakresu wychowania przedszkolnego
w kwocie 490.436,00 zł . ( 1207,97 zł x 406 dzieci ) obliczone przez ministerstwo, dotacja obejmuje
wydatki bieżące poniesione w danym roku budżetowym .
Ponieważ Gmina Gniezno w budżecie na 2014 r. zabezpieczyła 100 % środków własnych
na wydatki w rozdziale 80104, po wprowadzeniu kwoty dotacji wycofano środki własne przeznaczone na
wydatki bieżące w przedszkolach .
Odzyskane środki własne przeznaczono głównie na zadania inwestycyjne ( modernizacja nawierzchni
boisk przy szkołach podstawowych w Zdziechowie i Jankowie Dolnym - 336.436,00 zł) oraz
100.000,00 zł przeznaczono na montaż monitoringu przepompowni ścieków na kanalizacji w Wełnicy .

Id: 43628314-E0CB-4D14-8BC6-4E493ABD1005. Uchwalony Strona 1




